MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

PORTARIA CEP n.º 03/2007    Niterói, 25 de julho de 2007.

O Presidente do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal Fluminense, no

uso de suas atribuições legais, estatuárias e regimentais, previstas no item IV, do artigo 5º,
Regimento Interno,

R E S O L V E

I – Constituir Comissão Alocação de Vagas Docentes – CAVD, com o objetivo de realizar

análise dos pleitos departamentos, elaborando proposta para distribuição de vagas docentes pelos
diferentes departamentos de ensino, a ser apreciada pelo Conselho de Ensino e Pesquisa, com
mandato até os membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD forem
empossados.

II – Designar para compor a referida Comissão os seguintes integrantes e seus respectivos

suplentes:

ANTONIO AMARAL SERRA (Titular), Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º
030.3709-5;
SILVIA MARIA SELLA (Suplente), Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º
031.0902-9;

ALBERTO DI SABBATO (Titular), Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º
030.6376-2;
AIRTON DE ALBUQUERQUE QUEIROZ (Suplente), Professor Adjunto,
matrícula SIAPE n.º 031.0380-2;

JEFERSON CARVALHAES DE OLIVEIRA (Titular), Professor Adjunto,
matrícula SIAPE n.º 030.3962-4;
HAMILTON NUNES DE FIGUEIREDO (Suplente), Professor Adjunto,
matrícula SIAPE n.º 030.6751-2;

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA (Titular), Professor Adjunto, matrícula
SIAPE n.º 030.3513-1;
BRUNO CAMPOS PEDROZA (Suplente), Professor Adjunto, matrícula SIAPE
n.º 108.1024-1;

MARLY RODRIGUES TAVARES (Titular), Professor Assistente, matrícula
SIAPE n.º 031.2313-7;
PAULO KNAUSS DE MENDONÇA (Suplente), Professor Adjunto, matrícula
SIAPE n.º 031.1345-0;

MIRIAN ARAUJO CARLOS CRAPEZ (Titular), Professor Adjunto, matrícula
SIAPE n.º 030.8176-1;
MARCO OLIVEIRA PINTO (Suplente), Professor Assistente, matrícula SIAPE
n.º 031.0523-6;

SÉRGIO JOSÉ XAVIER MENDONÇA (Titular), Professor Adjunto, matrícula
SIAPE n.º 031.1382-4; e
ANTONIO DELFINO JUNIOR (Suplente), Professor Adjunto, matrícula SIAPE
n.º 031.0239-3.

III - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente